
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
SO. 06. № JS/fS-JC

Иркутск
О создании лесопаркового 
зеленого пояса вокруг горо
да Братска

Рассмотрев ходатайство Думы города Братска от 27 апреля 2020 года 
№ ИС-9403/77/20, протокол общественных слушаний по созданию ле
сопаркового зеленого пояса вокруг территории муниципального образова
ния города Братска от 20 мая 2020 года, проведенных Общественной пала
той Иркутской области, руководствуясь статьей 62.2 Федерального зако
на от 10 февраля 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ста
тьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать лесопарковый зеленый пояс вокруг города Братска пло
щадью 36 356 га.

2. Направить данное постановление в Правительство Иркутской об
ласти, Общественную палату Иркутской области.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законодатель
ного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуникаци
онной сети «Интернет».

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров

http://www.ogirk.ru

